UNIVERSIDADE FEDERAL DE
LAVRAS ESCOLA DE

ENGENHARIA
Caixa Postal: 3037 - CEP 37200-000 - Lavras/MG

Contato: escolaengenharia@ufla.br

       RESULTADO FINAL
EDITAL Nº19/2025/EENG/UFLA

O Diretor da Escola de Engenharia, em atendimento ao art. 83 do Regimento Geral
da UFLA, ao previsto no Art.170 do Regimento Geral da UFLA, ao inciso V do Art.146 do
mesmo instituto legal, considerando ainda, a ata encaminhada pela Comissão nomeada pela
Portaria  EENG  nº  138,  de  26  de  novembro  de  2025,  o  resultado  parcial  e  período  de
recursos, em conformidade com o Edital nº 19/2025/EENG/UFLA, torna público o resultado
final da eleição para coordenação do Curso de graduação em Engenharia Química.

  1. DO RESULTADO

1.1. O candidato eleito para coordenação do curso de graduação em Engenharia
Química foi o docente Nathan Sombra Evangelista, lotado no Departamento de Engenharia
Química (DQM/EENG/UFLA).

Lavras, 18 de novembro de 2025.

Prof. Giovanni Francisco Rabelo

  Diretor da Escola de Engenharia

mailto:escolaengenharia@ufla.br

	UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS ESCOLA DE ENGENHARIA
	Diretor da Escola de Engenharia

		2025-12-18T13:14:22-0300